
UCHWAŁA NR XXXII/168/2013
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia Programu Integracji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych na 
lata 2013-14 pod nazwą "Szansa na rozwój"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153 ) oraz art. 110 ust. 10 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz 182) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 

Uchwala się i kieruje do wdrożenia Program Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2013-2014 pod nazwą "Szansa na rozwój", stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 1 z 8



 
Człowiek- najlepsza inwestycja 

Projekt „Szansa na rozwój” współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/168/2013 

Rady Miejskiej w Sławnie 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

 

 

Program  

Integracji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych  

na lata 2013-2014 pod nazwą „Szansa na rozwój”  

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie realizuje w latach 2013-

2014 r. partnerski projekt systemowy pod nazwą „Szansa na rozwój” 

współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, 

Priorytet VII – Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 – Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.2 – Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

 

 Wdrażany Program Integracji Społecznej i Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych pn „ Szansa na rozwój” jest zgodny z dokumentami 

strategicznymi: 

1) Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych 

Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie 

oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007 – 2013 obowiązującymi od 

dnia 01 stycznia 2013 roku, 

2) Zasadami finansowania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

3) Narodowymi Strategicznymi Ramami Odniesienia 2007 – 2013, 

4) Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach  Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

5) Miejską Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 

2016, 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 2 z 8



 

 
Człowiek- najlepsza inwestycja 

Projekt „Szansa na rozwój” współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

I. ADRESACI PROGRAMU 
 

 Adresatami programu są osoby niepełnosprawne, gdzie 

niepełnosprawność jest jednym z częstych powodów trudnej sytuacji życiowej 

świadczeniobiorców pomocy społecznej, uprawniającej do uzyskania wsparcia. 

 Utrata zatrudnienia dla każdej osoby, zwłaszcza niepełnosprawnej,  jest 

bardzo stresująca i niesie ze sobą obawę dotyczącą niemożności jej ponownego 

znalezienia.  Wiąże się to z negatywnymi konsekwencjami nie tylko dla  

jednostki, ale i dla całego społeczeństwa. W dłuższej perspektywie brak pracy 

skutkuje obniżeniem dochodów i wpływa na brak celu i niską samoocenę, co w 

konsekwencji może prowadzić do marginalizacji i wykluczenia społecznego. 

Powoduje to także wykluczenie z różnych sfer życia, a następnie do 

dziedziczenia biedy, z której nie ma wyjścia bez pomocy i wsparcia innych 

osób lub instytucji. Dlatego też, aby skutecznie przeciwdziałać tym zjawiskom i 

wspierać  osoby, w tym także niepełnosprawne, które  korzystają z pomocy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej niezbędnym i wymaganym 

dokumentem jest Program Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych. Program ten utworzono w celu realizacji działań na rzecz 

aktywizacji zawodowej i społecznej oraz rozwiązywania problemów osób 

niepełnosprawnych. 

 Projekt realizowany przez  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sławnie  poprzez realizację Programu Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych udzieli wsparcia i pomocy osobom niepełnosprawnym w 

rozwiązywaniu problemów dnia codziennego oraz przyczyni się do 

odnalezienia na rynku pracy. Program Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych oferuje wiele usług, które wpłyną na eliminację czynników 

prowadzących do wykluczenia społecznego osób niepełnosprawnych. 

 Realizowanie zadań projektu systemowego i niniejszego Programu 

wpłynie pozytywnie na poprawę funkcjonowania w środowisku osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i zwiększy ich szansę na zatrudnienie. 

 Adresatami programu są osoby niepełnosprawne korzystające z pomocy 

ośrodka z terenu miasta Sławna i zagrożone wykluczeniem społecznym. 

  

 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 3 z 8



 
Człowiek- najlepsza inwestycja 

Projekt „Szansa na rozwój” współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

II. PLANOWANE DZIAŁANIA W RAMACH PROGRAMU 
 
 Wytyczne Ministerstwa Rozwoju Regionalnego zawarte w „ Zasadach 

przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków 

Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie i Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007 – 2013” określają podstawę do podejmowania działań na rzecz rozwoju i 

upowszechniania aktywnej integracji. 

 Zgodnie z powyższymi wytycznymi, zaplanowano na lata 2013-2014  

następujące działania na rzecz osób niepełnosprawnych: 

1. Środowiskową pracę socjalną –  realizowana będzie przez pracownika 

socjalnego zatrudnionego na potrzeby projektu. Ma ona znaczenie w pracy z 

osobami niepełnosprawnymi, ponieważ przyczyni się  do eliminacji barier 

jakich doświadczają te osoby. Zadaniem pracownika socjalnego będzie w 

szczególności pomoc osobom niepełnosprawnym  we wzmocnieniu lub 

odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz pełnienia 

odpowiednich ról społecznych dzięki stworzeniu warunków sprzyjających temu 

celowi. 

Praca socjalna będzie polegała między innymi na: 

1) regularnym kontakcie z uczestnikami, 

2) prowadzeniu rozmów z osobami objętymi programem  

3) udzielaniu porad, 

4) pomocy w rozwiązywaniu problemów dnia codziennego, 

5) informowaniu o poradniach i instytucjach udzielających wsparcia i    

pomocy w zależności od sytuacji i problemu, 

6) przygotowaniu i kierowaniu na odpowiednią ścieżkę wsparcia 

realizowaną w ramach projektu. 

2. Instrumenty aktywnej integracji – to zespół instrumentów o charakterze 

aktywizacyjnym, których celem jest przywrócenie osób objętych programem na 

rynek pracy, eliminowanie czynników prowadzących do wykluczenia 

społecznego jak również do ich integracji ze społeczeństwem poprzez 

przywrócenie zdolności lub możliwości zatrudnienia, uzyskanie wsparcia 

dochodowego oraz wyeliminowanie przeszkód napotykanych przez osoby 

niepełnosprawne w procesie dostępu do praw i usług społecznych. 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 4 z 8



 

 
Człowiek- najlepsza inwestycja 

Projekt „Szansa na rozwój” współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
Instrumenty aktywnej integracji zostały podzielone na 4 grupy: 

1) instrumenty aktywizacji społecznej, 

2) instrumenty aktywizacji zawodowej, 

3) instrumenty aktywizacji edukacyjnej, 

4) instrument aktywizacji zdrowotnej. 

 W ramach realizacji Programu Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych zostaną zastosowane i sfinansowane co najmniej trzy 

instrumenty aktywnej integracji o charakterze aktywizującym, mającym 

doprowadzić do przywrócenia osób wykluczonych do pełnego życia 

społecznego w tym również do powrotu na rynek pracy. 

 Wybór instrumentów zostanie dostosowany zgodnie z indywidualnymi 

potrzebami  i zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów 

systemowych. 

  W stosunku do każdej osoby niepełnosprawnej biorącej udział w 

projekcie  będzie realizowany instrument aktywności społecznej i zawodowej . 

a) Instrument aktywizacji społecznej – polegające na organizowaniu i 

finansowaniu wsparcia specjalistycznego (w tym psychologicznego, 

socjoterapeutycznego) podnoszącego kompetencje życiowe i umiejętności 

społeczno-zawodowe umożliwiające docelowo powrót do życia społecznego, w 

tym powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową, treningów kompetencji i 

umiejętności społecznych, poradnictwa  specjalistycznego oraz warsztatów z 

zakresu motywacji. 

b) Instrument aktywizacji zawodowej – organizowanie i finansowanie zajęć z 

doradcą zawodowym, które służyć będą zwiększeniu kompetencji 

pracowniczych i zdobywaniu umiejętności poruszania się po rynku pracy,  a 

także organizowanie i finansowanie kursów oraz szkoleń podnoszących 

kluczowe kompetencje o charakterze zawodowym. 

 Instrument aktywizacji edukacyjnej bądź zdrowotnej zostanie wybrany i 

dostosowany do ustalonych potrzeb osób niepełnosprawnych. 

   

 

 

 
 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 5 z 8



 
Człowiek- najlepsza inwestycja 

Projekt „Szansa na rozwój” współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

III. CEL OGÓLNY I CELE SZCZEGÓŁOWE 

 
 Celem głównym Programu Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych jest eliminacja czynników prowadzących do wykluczenia 

społecznego, aktywizacja społeczna, przywrócenie na rynek pracy oraz 

rozwiązywanie problemów konkretnej grupy społecznej, tj. osób 

niepełnosprawnych zakwalifikowanych do udziału w programie. 

 Cele szczegółowe: 

1) prowadzenie działań o charakterze informacyjnym, edukacyjnym, 

aktywizującym i integracyjnym, 

2) zwiększenie kompetencji społecznych i zawodowych osób 

niepełnosprawnych poprzez: 

   a)  organizację kursów i szkoleń wynikających z potrzeb zakwalifikowanych 

        do programu osób niepełnosprawnych, 

   b)  podniesienie samooceny i poczucia własnej wartości, 

   c ) zwiększenie motywacji do zmiany własnej sytuacji życiowej, 

   d ) doskonalenie umiejętności interpersonalnych 

   e ) nabycie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. 

 Zakłada się osiągnięcie następujących rezultatów: 

 1) objęcie   osób niepełnosprawnych indywidualnym i grupowym wsparciem 

psychologicznym podnoszącym kompetencje życiowe i umiejętności społeczno 

-zawodowe umożliwiające docelowo powrót do życia społecznego, w tym 

powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową,, 

 2) objęcie  osób niepełnosprawnych indywidualnym i grupowym wsparciem 

socjoterapeutycznym podnoszącym kompetencje życiowe i umiejętności 

społeczno -zawodowe umożliwiające docelowo powrót do życia społecznego, 

w tym powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową, 

 3) objęcie osób niepełnosprawnych wyjazdowymi warsztatami         

podnoszącymi kompetencje życiowe i umiejętności społeczno -zawodowe 

umożliwiające docelowo powrót do życia społecznego, w tym powrót na rynek 

pracy i aktywizację zawodową  

  4) udział  osób niepełnosprawnych w zajęciach z doradcą zawodowym, 

  5) udział osób niepełnosprawnych w spotkaniach integracyjnych, 

 6) osoby niepełnosprawne będą brały udział w warsztatach,  kursach i 

szkoleniach podnoszących kluczowe kompetencje  o charakterze zawodowym 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 6 z 8



Człowiek- najlepsza inwestycja 

Projekt „Szansa na rozwój” współfinansowany przez Unię Europejską 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

IV. ZASOBY  

  
 W celu prawidłowej realizacji programu skierowanego do osób 

niepełnosprawnych z terenu miasta Sławna niezbędne jest: 

1) zobowiązanie uczestnictwa ze strony beneficjentów w Programie 

Integracji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych w latach 

2013-2014, 

2) posiadanie lokalu w którym odbywać się będą zajęcia, 

3) profesjonalny zespół, realizujący od czterech lat projekt systemowy, 

4) bogaty wachlarz wsparcia oferowany uczestnikom, 

5) współfinansowanie programu z Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

V. CZAS TRWANIA PROGRAMU 

 
 W oparciu o zaakceptowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie 

wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Szansa na rozwój” Program 

Integracji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych będzie 

realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie w  2013 

oraz w kolejnym roku tj. w 2014. 

 Zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie realizacji 

projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowanego z Unii Europejskiej w Ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, budżet Programu Integracji Zawodowej i Społecznej Osób 

Niepełnosprawnych przypuszczalnie wynosić będzie w 2013r. - 16833,21zł (co 

stanowi średnio na osobę 4208,30zł) oraz w 2014 łącznie 8655,60zł ( co 

stanowi średnią osobę 4327,80zł). 

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 7 z 8



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Z 2009 
roku Nr 175, ,poz. 1362 z późn. zm.) rada gminy biorąc pod uwagę potrzeby opracowuje i kieruje 
do wdrażania lokalne programy pomocy społecznej. 

Przedłożony projekt uchwały zawiera opracowany Program Integracji Zawodowej i Społecznej 
Osób Niepełnosprawnych na lata 2013-2014 pod nazwą „Szansa na rozwój”. Program ten, zgodnie 
z „Zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy 
Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 - 2013” jest narzędziem 
wspierającym rozwój aktywnej integracji w ramach realizacji projektów systemowych przez 
Ośrodki Pomocy Społecznej (Poddziałanie 7.1.2). Zgodnie z pkt. 5 powołanych wyżej zasad, 
w przypadku planowania działań skierowanych do osób niepełnosprawnych koniecznym jest 
posiadanie Programu Integracji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych w celu 
zapewnienia kwalifikowalności ponoszonych kosztów. Z tych tez względów podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione

Id: 70A04906-7234-4D7A-9F01-8E86B82FC9F9. Podpisany Strona 1 z 8




